
VISTO el expediente N.  9.367/97  del registro del Ministerio de Cultura y

Educación, por el cual la UNIVERSIDAD DEL SALVADOR solicita cl rcconocimicnto

oficial y consccucnte  validez nacional para cl título de Post-grado de MAGISTER EN

CONTABILIDAD Y AUDITORIA CON ORIENTACIONES EN ESTADOS

CONTABLES E INFORME DE GESTION Y EN AUDITORLA INTERNA Y DE

ESTADOS CONTABLES, y

CONSIDERANDO:

Que mientras se mantenga la situación prevista en la Resolución Ministerial

N.1.670 del 17 de diciembre de 1996, cl reconocimiento  oficial de las carreras de post-grado

debe otorgarse en los términos y bajo las condiciones que Se establecen en dicha norma.

Que los organismos técnicos de este Ministerio SC han expedido

favorablcmcnte sobre cl proyecto rcconocicndo  que cl mismo responde  a las cxigcncias

previstas  en cl artículo 2” dc la referida Resolución  Ministerial  N.1.670/96.

Que las facultades  para dictar cl presente acto resultan  dc los artículos 41 y 42

dc la Ley N.24.521 y de los incisos 8, 10 y 11 del artículo 21 de la Ley dc Ministerios -t-o.

1992,

Por ello, y atento a lo aconsejado por la SECRETARIA DE POLITICAS’

UNIVERSITARIAS,

LA MINISTRA DE CULTURA Y EDUCACION

RESUELVE:



ARTICULO 1.-  Otorgar reconocimiento  oficial y su consccuentc  validez nacional al” título

de Pos t-grado de MAGISTER EN CONTABILIDAD Y AUDITORIA CON

ORIENTACIONES EN ESTADOS CONTABLES E INFORME DE GESTION Y EN

AUDITORIA INTERNA Y DE ESTADOS CONTABLES que  cxpidc  la UNIVERSIDAD

DEL SALVADOR, conforme al plan de estudios que  obra como Anexo de la presente

Resolución  bajo las condiciones  previstas  en cl artículo 1” dc la Resolución  Ministerial

N.1.670/96.

ARTICULO 2 . -  Rcgístrcsc, comuníquese  y archívese.

    
   

     
 

  
 

   Q...
 



”  .

UNI VERSIDAD DEL SAL VA DOR
GRADO ACADEMICO MAGISTEK  EN CONTABILIDAD Y AUDITORIA

. CONDICIONES DE INGRESO: Poseer titulo de grado universitario de Contador Público
o Lic. en Administracion o ser egresado de otras carreras, siendo e n  estos casos evaluados
por una Junta de Admision.

PLAN DE E S T U D I O S

CARGA CARGA CORRELA-
COD. ASIGNATURAS DEDIC. HORARIA HORARIA TIVIDAD

SEMANAL TOTAL

StiGUNDO CUATRJMJiSTRE

107 Análisis Macrocconómico (Escenarios c C 4 64 101
Indicadores)

108 Estados dc Flujos dc Fondos C 3 48 103
109 Conversión  Contabk C 3 48 103
110 Contabilización  de Impuestos C 2 32 102

!
1 Il 1 Est.ados  Consolidados
112 Management Accounting C 4 64 103

’113 cos tos  Prcsupucslosy C 3 48 103



CARGA C A K G A  COKKELA-
COD. ASIGNATURAS DEDIC. H O R A R I A  HORAKIA  TIVIDAD

SEMANAL TOTAL

TERCER CUATRIMESTRE

201 Análisis Económico Financiero en base a
Estados Contables

202 Normas Contables Internacionales
203 Kcporting dc Bolsas Mercadosy
204 Rcporting de Bancos
205 Costeo Gcrcncia basados en la Actividady

(ABC Y M)
206 Sistemas de información de Gestión

(Scorecard)
207 Derecho del Trabajo Seguridad Socialy
208 Seminario sobre Deontología Eticay

Profesional
Tesis

OTROS REQUISITOS:

C 4 64 108-109

C 3 48 108-109
C 2 32 lOS-
C 3 48 108-109
C 3 48 113

C 4 64 112-113

C 3 48 101
C 2 32 -

96 -

-Aplicaciones irrvestigativas  mediante cl traúujo  de tutores:

CARGA HORARlA TOTAL: 1.336 horas

200 horas

l OIUEWACION  EN AUDITORIA INTERNA Y DB ESTmOS CONTABLES

PRIMER CUATRIMESTRE



(11998  - Año de los Munlclpios------:..

CARGA CARGA cowxA-
con ASIGNATUKAS DEDIC. HOIW1LA  HOIl.UIA  TIVIDAD

SEMANAL TOTAL

SEGUNDO CLJATRIMEST~

TERCER CUATRlhfEST?ZE

201 Análisis Económico Financiero en base a C 4
Estados Contables

202 Normas Contables Internacionales C 3
203 Reporting de Bolsas y Mercados C 2
204 Reporting de Bancos C 2

205 Costeo y Gerencia basados cn la Actividad C 3

(ABc  Y w
206 Sistemas dc Inlormación  dc Gestión C 4

(Scorccard)
207 Dcrccho del Trabajo y Seguridad Social C 3
208 Seminario  sobre Deontología y Etica C 2

Profesional
209 Auditoría Fiscal C 4
210 Auditoría de Sistemas C 4
_ Tesis

04

OTRO REQUISITO:

- Aplicaciones irrvestigativas  mediunte el trabajo de tutores: 200 horas

ti
CARGA HORARIA TOTAL: 1.548 horas

-


